[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	26 июля 2012 года

	№ 28/175

р.п. Тугулым

	О распределении обязанностей членов Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса на период подготовки и проведения выборов
главы Тугулымского городского округа
14 октября 2012 года

	В целях организации работы территориальной избирательной комиссии по контролю за ходом подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года, предварительной подготовки вопросов, вносимых на рассмотрение Комиссии, руководствуясь статьями 25, 26, 28, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24,25 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская районная  территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности членов Тугулымской районной  территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса по следующим направлениям деятельности Комиссии:

1.1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав  граждан в период подготовки и проведения выборов:

- Тегенцева Р.Ю.;
- Гавриловская С.П.;

- Зырянова Т.М.;
- Давыдова И.Н.;

- Кайгародов Р.П.;

- Патысьева Н.Э.;

- Малышев А.В.;

- Протазанова Н.А.;

- Савин А.И.
1.2. Контроль за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации:

- Зырянова Т.М.;
- Кайгародов Р.П.;

- Малышев А.В.;

- Савин А.И.;

- Патысьева Н.Э.
1.3. Рассмотрение жалоб, заявлений и иных обращений участников избирательного процесса:

- Тегенцева Р.Ю.;
- Зырянова Т.М.;

- Давыдова И.Н.;

- Кайгародов Р.П.;

- Савин А.И.
1.4. Осуществление контроля за расходованием денежных средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение выборов:

- Гавриловская С.П.;
- Протазанова Н.А.;

- Малышев А.В.
1.5. Осуществление контроля за работой регионального фрагмента  Государственной автоматизированной системы «Выборы» в период  подведения итогов голосования и определения результатов выборов:

- Тегенцева Р.Ю.;
- Кайгародов Р.П.;

- Малышев А.В.
1.6. Прием документов по выдвижению и регистрации кандидатов на должность главы Тугулымского городского округа:
- Тегенцева Р.Ю.;

- Зырянова Т.М.;

- Давыдова И.Н.;

- Протазанова Н.А.;

- Малышев А.В.;

- Савин А.И.

1.7. Определение исторической, научной и практической ценности документов:

- Гавриловская С.П.;

- Зырянова Т.М.;

- Давыдова И.Н.;

- Протазанова Н.А.;

- Патысьева Н.Э.

1.8. Приемка избирательных участков:

-. Тегенцева Р.Ю.;

- Малышев А.В.;

- Савин А.И.

1.9. Формирование участковых избирательных комиссий:

- Гавриловская С.П.;

- Давыдова И.Н.;

- Протазанова Н.А.;

- Малышев А.В.;

- Патысьева Н.Э.

1.10. Составление административных протоколов:

- Тегенцева Р.Ю.;

- Кайгародов Р.П.;

- Савин А.И.

1.11. Организация деятельности комиссии по повышению правовой культуры участников избирательного процесса и информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года:

- Тегенцева Р.Ю.;

- Гавриловская С.П.;

- Протазанова Н.А.;

- Кайгародов Р.П.;

- Патысьева Н.Э.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления  Тугулымского городского округа, опубликовать на официальном сайте Комиссии в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.

	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова